
 

 
Zaaknummer 2622122, documentnummer 2895181  blad 1 van 2 

 
 

Bezoekadres: De Meent 2, 5664GC Geldrop | Postadres: Postbus 10101, 5660 GA Geldrop | T (040) 289 38 93 | E gemeente@geldrop-mierlo.nl 
www.geldrop-mierlo.nl | facebook.com/gemeente.geldropmierlo | twitter.com/gGeldrop_Mierlo  
 

Betreft:  
Aanwijzingsbesluit locatie ondergrondse container Winkelcentrum Coevering - Willem 
Barentszweg te Geldrop 
(Afvalstoffenverordening) 
 
Burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 
 

Overwegende dat het gewenst is om de bestaande locatie voor container aan de 
Winkelcentrum Coevering - Willem Barentszweg aan te wijzen als ondergrondse inzamelvoorziening; 

dat burgemeester en wethouders op grond van de ‘Afvalstoffenverordening gemeente 
Geldrop-Mierlo 2021’ regels vaststellen over de wijze en plaats van aanbieding van huishoudelijke 
afvalstoffen, en dat deze regels onder meer betrekking hebben op inzamelvoorzieningen die bestemd 
zijn voor meerdere huishoudens; 

dat via de ‘Uitvoerings- en aanwijzingsbesluiten voor de Afvalstoffenverordening’ in het 
verleden reeds locaties werden aangewezen voor de inzameling van huishoudelijk afval met behulp 
van een inzamelvoorziening voor meerdere huishoudens; 

dat het uitvoeren van de bevoegdheden genoemd in de Afvalstoffenverordening op grond van 
het ‘Mandaatregister 2023 Geldrop-Mierlo’ is gemandateerd aan de Afdelingsmanager en aan de 
Teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling; 

dat bij de locatiekeuze rekening is gehouden met de volgende aspecten: de beperking van 
overlast voor de omgeving, de bereikbaarheid van de containers voor bewoners en 
inzamelvoertuigen, de ligging van kabels en leidingen, de aanwezigheid van parkeerplaatsen, 
verkeersveiligheid en de aanwezigheid van bomen (wortels); 

gelet op het bepaalde in de artikelen 7, 8 en 10 van de ‘Afvalstoffenverordening gemeente 
Geldrop-Mierlo 2021’; 
 

b e s l u i t e n : 
 
I. Aan de ‘Uitvoerings- en aanwijzingsbesluiten voor de Afvalstoffenverordening’ onder ‘Percelen 

ondergrondse containers’ als locatie toe te voegen: Winkelcentrum Coevering - Willem 
Barentszweg, zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende situatietekening ‘locatie 
ondergrondse container Winkelcentrum Coevering - Willem Barentszweg, Geldrop’.  

 
Aldus vastgesteld d.d. 5 januari 2026 
Namens burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 

Teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling (a.i.) 
Afdeling Ruimte 
 
 
Bijlage: situatietekening ‘locatie ondergrondse container Winkelcentrum Coevering - Willem 
Barentszweg, Geldrop’. 
  



 

 
Zaaknummer 2622122, documentnummer 2895181 blad 2 van 2 

 

 
 
Situatietekening: locatie ondergrondse container Winkelcentrum Coevering - Willem Barentszweg, 
Geldrop 


